KONTRATE SHITJE KUOTASH

Sot, me date, 21/10/2022 (dy mije ¢ njesete ¢ dy), u paragiten ne zyren SM CONSULTING shpk palet
kontratuese me cilesite si me poshte:

PALA SHITESE: Znj Risilda Cani , 1 datelindjes 21/06/1990, lindur ne Shkoder , madhor me zotesi te
plote dhe per te vepruar, i identifikuar me leternjoftimin me nr.038534644 dhe me nr. ID J05621110R , me
date leshimi 14/09/2022 .

PALA BLERESE: 1. Znj Albana Hoxha , i datelindjes 16/09/1987 , lindur ne Shkoder , madhor me
zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, i identifikuar me leternjoftimin me nr. 037361855 dhe me
nr 1D 175916088W personal , me date leshimi 16/06/2021 .

Palét bien dakort si mé poshté vijon:

NENI 1- KUSHTE TE PERGJITHSHME

L.1 Pala shitese, Risilda Cani eshte ortak i shoqérisé me pérgjegjési te kufizuar “SM CONSULTING »
sh.p.k ¢ cila e ¢shté njé person juridik shqiptar, ¢ themeluar dhe regjistruar sipas legjislacionit ne fugi ne
Republikén e Shqipérisé, né Qendren Kombetare te Biznesit, me nr. NIPTT (NUIS) 1.56409001B dhe zotéron
100 (NjeQind ) % te kuotave te kapitalit te shoqérisé me vleré me vlere 100.000 (wjegind mije ) 1.ek Ky fakt
vertetohet dhe nga Ekstrakd 1 Regjistrit Tregtar te léshuar nga QKB, pér Shogériné “SM CONSULTING ”
Shpk, gé 1 bashkelidhet késaj kontrate.

1.2. Me Vendimin e asamblesé sé ortakeve te shogérsé “SM CONSULTING” sh.p.k nder te tjera éshté

vendosur:

LShitja e kuotave té kapitalit t€¢ shogérisé “SM CONSULTING” Sh.p.k ge zoterohen nga 7.nj Risilda Cani
shites 1 100 (mjeqgind ) % te kuotave né shoqeriné mésipérme me vleré 100.000 (zjeqind mije ) Lekd,
perkatesisht tek :

o Znj. Albana Hoxha | bleres 1 100 (wjegind ) °o te kuotave né shoqeriné mésipérme me vlere 100.000

(myeqind mije ) Leke.

[.3.Transferimi népérmjet shitblerjes do té kryehet né pérputhje me legjslacionin shqiptar né fuqi dhe
vecanérisht me dispozitat e Kodit Civil Shqiptar dhe Ligjit nr.9901/2008 té ndryshuar “pér tregtaret dhe

shogerité tregtare”

I.4. Shogéria “SM CONSULTING” sh.p.k, me nénshkrimin e késaj) kontrate behet shogert me 1 ortake
zoteron kuotat st me poshte :
Znj. Albana Hoxha , bleres 1 100 (njegind ) %o te kuotave né shogeriné mésipérme me vleré 100.000

(njeqind mije ) 1.eke.

Adresa: Rr. “Arkite t_.S!umn‘ " Shkoder



NENI 2- OBJEKTI I KONTRATES

2.1.0bjekt 1 késaj kontrate éshté kalimi 1 pronésisé népermijet shitjes té 100 % te kapitalit te shogerise "SM
CONSULTING" SHPK qe zoterohen nga ortaku Risilda Cani , perkatesisht 100% tek bleresi Znj
Albana Hoxha 100 % ,

2.2.Cmimit total 1 shitjes se kétyre kuotave/pjeseve te kapitalit prej 100 % eshte ne vlerén torale prej 100000

(wpeqind mage) lekesh.

2.3.Palét deklarojné se cmimi 1 pércaktuar né pikén 2.2 té késaj kontrate éshté paguar térésisht nga blerésit né

momentin ¢ nénshkrimit té késaj kontrate

Neni 3
Kalimi i pronésisé

3.1 Pas nénshkrimit t€ késaj kontrate Shogéria ‘SM CONSULTING” shpk e regjistruar ne QKB me NIPT
L56409001B vazhdon te mbese me 1 ortake, kapitali 1 se ciles eshte nenshkruar plotesisht dhe zoterohet s1
me poshte:
a) ALBANA HOXHA , zotérues i 100 (njeqind ) % te kuotave né shogeriné mésipérme me vleré
100.000 (pesedhjete e pese mije) Leké,
Neni 4-Garancité

4.1 Shitesi deklaron dhe garanton blerésin se pjesét (kuotat) e kaliptalit té shoqérise objekt 1 késaj kontrate jané
t¢ transterueshme dhe té lira nga cdo barré hipoteke, apo cdo mijet teter pér sigurimin e ekzekutimit té
detyrimit n¢ pérputhje me legjislacionin shgiptar né fugi.

4.2 Pala shitese deklararon se pala blerese eshte e zhveshur nga detyrimet financiare qe Shogeria ‘SM
CONSULTING 7 shpk ka para lidhjes se kesaj kontrate shitje kuotash, perfshire ketu pagesa per ujin ¢

pishem, energji elektrike, taksat vendore dhe ¢do detyrim tjeter financiar ge rrjedh nga kjo shogeri.
Neni 5-Forcat Madhore

5.1 Asnjéra nga palét nuk do té konsiderohet pérgjegjese né rast se plotésimi 1 cfarédo lloj dispozite &
vendosur né keteé kontraté do té vonohet ose do té ndalohet pér shkak té forcave madhore dhe né ményre ¢
vacanté pér shkaget si: revolucione, crregullime, lévizie popullore, luftra, greva, zjarre, pérmbytje, termete,
fenomene té natyrés shtetézime, shpronésime ose akte t¢ pushtetit qendror apo lokal ge Kufizojne hrine

personale apo té sipérmarrjes.

Neni 6-Legjislacioni i zbatueshém
Pérsa 1 pérket céshtjeve gé kjo kontraté nuk 1 rregullon shprehimisht, ato do té rregullohen nga dispozitar ¢
nenenve té Kodit Civil Shgiptar dhe ligje e dipozita e norma té tjera qé jané né fuqi té cilat drejtpérdrejté apo

terthorazi lidhen me objektin e késaj kontrate.

Neni 7-Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Adresa: Rr. "Arkitelkt Sinani " Shkoder




Palét bien dakord qé cdo mosmarréveshje qé mund té lind nga interpretimi dhe ose zbatimi i késaj kontrate do
t¢ zgjidhet me mirékuptim népérmjet bisedimeve mes paléve. N& rast se bisedimet nuk japin rezultat atéheré
konflikti do té zgjidhet né Gjykatén e Shkallés sé Paré Tirané, Shqipéri.

Neni 8- Shpenzimet
Shpenzimet pér regjistrimin e késaj kontrate prané Qendrés Kombétare té Biznesit do té jené né ngarkim &

blerésit.

Neni 9-Ndryshimet
Cdo ndryshim i mbajtjes s¢ késaj kontrate duhet té béhet me shkrim dhe té fimoser nga palét.

Neni 10- Hyrja né fuqi
10.1 Kjo kontraté hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit té sa) nga palét.

Neni 11- Gjuha e kontratés
1.1 Kontrata pérpilohet né 4 kopje t¢ njéjta né gjuhén shqipe dhe lexohet me ze te larte paléve pjes¢marrése
ne kété dhe pasi u gjendet ne pérputhje te plote me vullnetin e paleve kontraktuese dhe nénshkruher

rregullisht para meje noteres dhe une noterja e vertetoj ate sipas ligjit.

SHITESI BLERESI

Risilda Cund Alb ']?;1 Hoxha
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